
315ª feira | 12/Jul/2018  - Edição nº 10229

70966/2018

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 84/2018 

                   O MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA, Estado do 

Paraná, através do Departamento de Compras e Licitação, torna 

público que realizará procedimento licitatório na modalidade 

PREGÃO PRESENCIAL, tipo maior preço POR LOTE, da seguinte 

forma:  

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento 

de "ESTRUTURAS, 3 (três) SHOWS, PARQUES DE DIVERSÃO, 

PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS, MÃO 

DE OBRA E OUTROS SERVIÇOS", objetivando a realização do "V 

Festival Cultural e a 1ª Festa do Peão de Jaguariaíva - PR, 

conforme especificações constantes do anexo I - Especificações 

técnicas, que integra o edital (TERMO DE REFERÊNCIA). 

DATA E HORÁRIO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES: 24 de 

julho de 2018 às 09h00min. 

DATA, HORÁRIO PARA RECEBIMENTO DO 
CREDENCIAMENTO, DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS: até as 

08h45min. Do dia 24 de julho de 2018. 

LOCAL: Sala de Licitações do Departamento de Compras e 

Licitações da Prefeitura Municipal, 3º andar, situada à Praça Isabel 

Branco, 142, Cidade Alta, Jaguariaíva – PR. 

INFORMAÇÕES: Os Editais poderão ser solicitados através do e-

mail: comprajag@gmail.com ou no Departamento de Compras e 

Licitação da Prefeitura Municipal, situada na Praça Isabel Branco, 

142, Cidade Alta, 3º andar.  Telefone (43) 3535.9400 – Ramal: 9452 

no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 

17h00min. 

Jaguariaíva – Paraná, em 10 de julho de 2018. 
 
 

JOSÉ SLOBODA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Japurá 

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 91/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 73/2018

O MUNICÍPIO DE JAPURÁ, Estado do Paraná, torna público que ás 09:00 
Horas do dia 30/07/2018, fará realizar na Prefeitura Municipal de JAPURÁ, á Av. 
Bolivar, 363, PREGÃO PRESENCIAL, conforme especifica abaixo:

DESCRIÇÃO DO OBJETO:

OBJETO: Constitui objeto desta Licitação a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁTIO PICK UP 
VISANDO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO 
DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE JAPURÁ - PR.
O Critério de julgamento será o menor preço Por item.
VALOR MÁXIMO - R$ 56.381,00 (Cinqüenta e Seis Mil, Trezentos e Oitenta e 
Um Reais).
O Edital estará à disposição dos interessados na Seção de Licitações, da Prefeitura 
Municipal, no horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas, em dias úteis. 
Maiores informações poderão ser obtidas pelos telefones 044 3635-1327.

JAPURÁ, 10/07/2018

FERNANDO AUGUSTO RODRIGUES FORMIGONI
Pregoeiro

70693/2018

Jundiaí do Sul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 
Estado do Paraná 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 15/2018 
O Município de Jundiaí do Sul, Estado Paraná, torna público que fará realizar 

as 10:10 horas, do dia 26 de julho de 2018, na sede da Prefeitura Municipal de 
Jundiaí do Sul, à Praça Pio X, nº. 260 licitação na modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO, a preços fixo 
e sem reajuste, que tem como objetivo a Contratação de agência de integração 
com remuneração em percentual proporcional ao número e valores das Bolsas 
Auxílio pagas pelo CONTRATANTE, para estágio supervisionado a 
estudantes de cursos de educação profissionalizante e superior, em exercício de 
atividades nas diversas áreas da administração pública municipal de Jundiaí do 
Sul, pela lei n° 11.788/2008, conforme especificações constantes do no Anexo 
I, Termo de Referência, Especificação e Quantitativos. As despesas para 
execução do objeto do Pregão em epígrafe correrão a conta dos recursos 
financeiros provenientes do orçamento do Município, conforme Lei/Resolução 
nº. 515 de 28 de novembro de 2017 e recursos oriundos do Governo Federal e 
Estadual. A documentação completa deste Edital poderá ser retirada no 
município, na Divisão de Compras e Licitação, sito Praça Pio X, nº. 260, 
Centro, Jundiaí do Sul – PR, em horário de expediente da Prefeitura, sendo das 
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00, ou solicitada por intermédio de E-mail: 
pmjundiaicompras@yahoo.com.br, via Fone/fax: (43) 3626-1490, 
encontrando-se disponível também no sítio oficial do município: 
http://www.jundiaidosul.pr.gov.br. A empresa interessada a participação na 
licitação deverá apresentar o recibo de entrega/retirada do edital, que poderá 
ser remetido à Comissão Permanente de Licitações por meio de fax ou por E-
mail no número e endereço eletrônico supracitados, para eventuais 
informações aos interessados. Para o recebimento dos envelopes: 
“DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO, PROPOSTA E 
DOCUMENTAÇÃO PARA O CREDENCIAMENTO”, fica determinado até o 
dia 26 de julho de 2018, das 08h00 às 09h00, os quais deverão ser entregues na 
seção de protocolo desta Prefeitura Municipal, iniciando-se o julgamento às 
10h01 do mesmo dia. A proposta em mídia digital (CD, DVD, PEN DRIVE 
OU VIA E-MAIL), deverá ser entregue preferencialmente um dia antes a 
abertura do certame.   

Jundiaí do Sul - PR, 11 de julho de 2018. 
Walderlei Lemes Fernandes 

Pregoeiro 

71272/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 
Estado do Paraná 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 15/2018 
O Município de Jundiaí do Sul, Estado Paraná, torna público que fará realizar 

as 10:10 horas, do dia 26 de julho de 2018, na sede da Prefeitura Municipal de 
Jundiaí do Sul, à Praça Pio X, nº. 260 licitação na modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL, tipo MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO, a preços fixo 
e sem reajuste, que tem como objetivo a Contratação de agência de integração 
com remuneração em percentual proporcional ao número e valores das Bolsas 
Auxílio pagas pelo CONTRATANTE, para estágio supervisionado a 
estudantes de cursos de educação profissionalizante e superior, em exercício de 
atividades nas diversas áreas da administração pública municipal de Jundiaí do 
Sul, pela lei n° 11.788/2008, conforme especificações constantes do no Anexo 
I, Termo de Referência, Especificação e Quantitativos. As despesas para 
execução do objeto do Pregão em epígrafe correrão a conta dos recursos 
financeiros provenientes do orçamento do Município, conforme Lei/Resolução 
nº. 515 de 28 de novembro de 2017 e recursos oriundos do Governo Federal e 
Estadual. A documentação completa deste Edital poderá ser retirada no 
município, na Divisão de Compras e Licitação, sito Praça Pio X, nº. 260, 
Centro, Jundiaí do Sul – PR, em horário de expediente da Prefeitura, sendo das 
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00, ou solicitada por intermédio de E-mail: 
pmjundiaicompras@yahoo.com.br, via Fone/fax: (43) 3626-1490, 
encontrando-se disponível também no sítio oficial do município: 
http://www.jundiaidosul.pr.gov.br. A empresa interessada a participação na 
licitação deverá apresentar o recibo de entrega/retirada do edital, que poderá 
ser remetido à Comissão Permanente de Licitações por meio de fax ou por E-
mail no número e endereço eletrônico supracitados, para eventuais 
informações aos interessados. Para o recebimento dos envelopes: 
“DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO, PROPOSTA E 
DOCUMENTAÇÃO PARA O CREDENCIAMENTO”, fica determinado até o 
dia 26 de julho de 2018, das 08h00 às 09h00, os quais deverão ser entregues na 
seção de protocolo desta Prefeitura Municipal, iniciando-se o julgamento às 
10h01 do mesmo dia. A proposta em mídia digital (CD, DVD, PEN DRIVE 
OU VIA E-MAIL), deverá ser entregue preferencialmente um dia antes a 
abertura do certame.   

Jundiaí do Sul - PR, 11 de julho de 2018. 
Walderlei Lemes Fernandes 

Pregoeiro 

Juranda 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA, 
ESTADO DO PARANÁ  

O Município de Juranda, Estado do Paraná, através da sua Comissão 
Provisória de Licitação, com a devida autorização da Prefeita 
Municipal, com recursos proveniente da Dotação Orçamentária do 
Município (Recursos Próprios) Vem  convidar V.Sªs., para participar do 
seguinte procedimento licitatório:  
MODALIDADE:  TOMADA DE PREÇOS N° 013/2018/PMJDA 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL (LOTE ÚNICO) 
DATA DA ABERTURA: 27/07/2017 
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00 HORAS 
LOCAL DE ABERTURA: SALA DE LICITAÇÕES NO PAÇO 
MUNICIPAL MESSIAS BRASIL. 
Objeto:- Contratação de Empresas Construtoras para a Execução de 
Reformas da Escola junto ao Distrito de Rio Verde. Tudo em 
conformidade com as especificações de Projetos e Orçamentos Anéxos. 
Municipio de Juranda-Pr. O edital com seu inteiro teor estará à 
disposição dos interessados no Paço Municipal ,  junto ao Setor de 
Compras e Licitações., sem  ônus, ao interessado ou solicitação através 
do E-mail. magalicomprasjda@hotmail.com ou 
vcoqueiro.engenharia@gmail.com e pelo site do município 
(http://www.juranda.pr.gov.br/licitacoes/) Quaisquer outras 
informações poderão ser obtidas pelo telefone (44) 3569-1185. 

       Juranda,  10 de Julho  de 2018. 
Antonio França de Oliveira 

Presidente da C.P.L. 
                                       Municipio de Juranda-Pr 

 70845/2018

Leópolis 

MUNICÍPIO DE LEÓPOLIS 
SEDU/PARANACIDADE - PAM 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018. 
 
O MUNICÍPIO de LEÓPOLIS, torna público que às 09:00 horas do dia 26 de 
julho de 2018, na Rua Pedro Domingues de Souza nº 378 no municipio de 
Leópolis - PR, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço,  de acordo com as especificações do edital, para aquisição de:  

LOTE OBJETO QUANTI-
DADE 

VALOR 
TOTAL 

R$ 

PRAZO 
(DIAS) 

01 VEÍCULO 
UTILITÁRIO tipo PICK 

UP 

01 55.190,00 90 

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão 
ser solicitados junto ao Pregoeiro Vanessa Arhanitsch, Paraná, Brasil - 
Telefone: (043) 3627 - 1429 - E-mail licitacao@leopolis.pr.gov.br. A Pasta  
Técnica,  com  o  inteiro  teor  do  Edital  e  seus respectivos modelos, adendos 
e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço Rua Pedro Domingues 
de Souza nº 374, das 07:30 às 17:00 horas. 

 
Leópolis, 12 de julho de 2018. 

 
VANESSA ARHANITSCH 

PREGOEIRA 
 

 69938/2018

CÓDIGO LOCALIZADOR:
560733118

Documento emitido em 12/07/2018 16:06:37.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10229 | 12/07/2018 | PÁG. 31

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


